RESOLUÇÃO ConsUni nº 865, de 21 de outubro de 2016.

Aprova a Política de Ações Afirmativas, Diversidade e
Equidade da UFSCar.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições

legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, reunido nesta

data para sua 223ª reunião ordinária, após análise da proposta elaborada no âmbito da Secretaria

Geral de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade, SAADE, constante do Proc. nº

23112.003998/2016-16,

R E S O L V E

Art. 1º. Aprovar a Política de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade da UFSCar,

anexa.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

Prof. Dr. Targino de Araújo Filho

Presidente do Conselho Universitário